
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

  

COMUNE DI SALE SAN GIOVANNI 
PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  N. 81  del  12/11/2025 
 
  SETTORE TECNICO 
 
OGGETTO:  Connessione nuovo impianto fotovoltaico “Sala polifunzionale centro 

accoglienza - Officina delle erbe di Sale San Giovanni”. Accettazione 
preventivo di connessione impianto di produzione da fonte solare alla 
rete BT di e-distribuzione S.p.A. ed assunzione impegno di spesa (CUP: 
D74H22000640006, CIG: B9115AC89E). 

 
 

L’anno duemilaventicinque addì dodici del mese di novembre in Sale San Giovanni e 
nell'ufficio Comunale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 20/06/2024 con la quale è stata 
assegnata al Sindaco la responsabilità dell’ufficio tecnico comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20/12/2024, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione 2025-2027; 
 
VISTA la deliberazione n. 54 del 20/12/2024, con la Giunta Comunale ha provveduto 
all’assegnazione per ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del bilancio 
2025-2027; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 
economia, approvato con deliberazione del C.C. n. 09 del 31/05/2007; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 26/11/2015; 
 
VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici;  
 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Sale San Giovanni ha realizzato nuovo impianto fotovoltaico da 40 kW 
(potenza in immissione richiesta 30.67 kW) presso la “Sala polifunzionale centro accoglienza - 
Officina delle erbe”, ubicata in Sale San Giovanni Via Villa n. 3; 
- si rende necessario procedere con l’iter di connessione alla rete di distribuzione di 
energia elettrica gestita dalla Società e-distribuzione S.p.A.; 
 
VISTO pertanto il preventivo di connessione alla rete di bassa tensione formulato dalla Società 
e-distribuzione S.p.A. in data 11.11.2025, che prevede un importo di € 100,00 + IVA 22%; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO quindi necessario assumere l’impegno di spesa di € 122,00 (di cui € 22,00 per IVA) 
a favore di e-distribuzione S.p.A.; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, come modificata dal decreto legge 12 
novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010 n. 
217, all’affidamento della fornitura in oggetto è stato attribuito il codice CIG: B9115AC89E; 
 
DATO ATTO che la spesa di cui trattasi trova copertura finanziaria al Capitolo P.E.G. 6130/10/1 
– Codice 01.05.2 “Sala polifunzionale centro accoglienza Officina delle erbe - riconversione 
energetica e fonti rinnovabili” del Bilancio di previsione 2025/2027, in conto competenza 2025; 
 
DATO ATTO che, in osservanza del c.d. “split payment” di cui all’art. 1 comma 629, lett. b) 
della Legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015), il valore dell’imponibile è di € 100,00 mentre 
l’importo dell’IVA aliquota 22% ammonta ad € 22,00; 
 
VERIFICATO che l’esigibilità delle obbligazioni riferite al presente impegno di spesa per l’anno 
2025 avverrà entro il 31.12.2025; 
 
DATO ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
per il firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art 16 del D.Lgs. n. 
36/2023; 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
DI IMPEGNARE a favore di e-distibuzione S.p.A., in qualità di distributore locale, con sede 
legale a Roma in Via Domenico Cimarosa 4 (P.IVA: 05779711000, C.F.: 05779711000), 
l’importo di € 122,00, di cui € 22,00 per IVA, quale corrispettivo a favore della Società e-
distribuzione S.p.A. per la connessione alla rete di distribuzione di energia elettrica 
dell’impianto fotovoltaico presso la “Sala polifunzionale centro accoglienza - Officina delle 
erbe”, ubicata in Sale San Giovanni Via Villa n. 3. 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 122,00 sul capitolo P.E.G. 6130/10/1 – Codice 01.05.2 
“Sala polifunzionale centro accoglienza Officina delle erbe - riconversione energetica e fonti 
rinnovabili” del Bilancio di previsione 2025/2027, in conto competenza 2025. 
 
DI DARE ATTO il CUP corrispondente è il seguente: D74H22000640006. 
 
DI DARE ATTO che il CIG del presente affidamento è: B9115AC89E. 
 
DI DARE ATTO che la presente Determinazione diventa immediatamente esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e 
che con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to:  GERMONE Costantino 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 153, comma 5, e 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 

Sale San Giovanni, lì 12/11/2025 
 
 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to: CAMILLA Claudia 

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 

Sale San Giovanni, lì 17/11/2025 
 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to:  CAMILLA Claudia  

 
 
 
 
 

 
 


